
 
オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社 
         〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 W ビル 
         Homepage : https://jp.one-line.com/ja 

2022 年 7 月 29 日 

 

お取引先様各位 

 

拝啓 大暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げま

す。また平素より ONEサービスをご利用いただき感謝申し上げます。  

 

世界的なインフレ傾向、原材料費や原油価格の高騰、更に定期船業界をはじめとす

る物流の混乱、ロシアとウクライナ紛争の継続、円安/ドル高の進行など世界各地で

様々な不確定・不安定な状況が続いております。 

国際海上輸送におきましては、港湾、内陸部の混雑は未だ収束しておらず、海上輸

送能力に影響を及ぼしている状況は、全面解決には程遠く、直近では北米西岸労使交

渉に加えてドイツ港湾ストライキ、英国での鉄道ストライキ、韓国・米国でのトラッ

カーのストライキが発生する等、世界各地で混乱がつづいております。一方で、上海

でのロックダウンによる影響等によって、短期的な輸送量を見通すことが難しい状況

に直面しております。当社といたしましては輸送需要の従来以上の短いサイクルでの

変化に出来る限り対応し、ご要請にお応えすべく、努力していく所存です。引き続き

ご理解とご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

中期戦略及びグリーン戦略に沿った事業運営につきましては、今年 3月に公表させ

ていただきました。主な取り組みとして、脱炭素化など海運業界の抱える様々な課題

への貢献、2022年開始のザ・アライアンス新サービスと共に世界最高水準のサービス

を提供、デジタル化をはじめとする業務効率化とリスクマネジメントの更なる取り組

み、業界トップクラスの収益性と安全性を高めて参ります。 

 

今後もお客様へのサービスを更に充実させ、常に信頼され満足いただけるサービス

をご提供する為に努めて参ります。 

 

ONEの取り組みの詳細につきましては、添付資料をご覧下さい。またこれらの進捗

状況につきましては都度ご案内させて頂く予定です。 

                                   敬具

オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン株式会社 

代表取締役社長  中井 拓志 

 

ONE Initiatives 日本語版 

ONE Initiatives 英語版 

https://www.one-line.com/sites/g/files/lnzjqr776/files/2022-07/JP_Press%20Release_%20ONE_initiatives_Q1_FY2022.pdf
https://www.one-line.com/sites/g/files/lnzjqr776/files/2022-07/EN_Press%20Release-%20ONE%20INITIATIVES%20Q1%20FY2022_0.pdf

